
       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 
  ESTADO DE SÃO PAULO 

  
 
 
 
 

EDITAL Nº 001/2020 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015-D.R.H. 
 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais e atendendo o Mandado de Segurança Processo nº 1002099-
68.2018.8.26.0268, resolve: 
 
  Reclassificar os candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo 
de Guarda Civil Municipal GCM 3º Classe – Masculino, conforme abaixo: 
 

INSCRIÇÃO NOME RG DT NASC JURADO PORT MATE CESP ACERTOS NT OBJ T PONTOS CLASS 

1300693-2 DIOGO JOSÉ LIMA 33736751-6 09/09/1982 Não 6 8 10 024 60,00 60,00 22 

1302846-4 VICTOR GRASSMANN ZILLIG DA SILVA 398336938 19/10/1995 Não 6 8 10 024 60,00 60,00 23 

1300899-4 CRISTIANO NERVIS 419130834 16/04/1986 Não 7 8 9 024 60,00 60,00 24 

1301600-8 
MARCOS ANTONIO GONCALVES DE 
OLIVEIRA 

38558744-2 20/06/1997 Não 7 9 8 024 60,00 60,00 25 

1302242-3 PEDRO FELIPE DA SILVA 408219683 08/05/1988 Não 5 5 13 023 57,50 57,50 26 

1302895-2 IGOR DOS SANTOS 50495527 23/03/1983 Não 4 6 13 023 57,50 57,50 27 

1300563-4 
ADRIANO SANTANA RODRIGUES DOS 
SANTOS 

421132140 11/06/1985 Não 6 6 11 023 57,50 57,50 28 

1302723-9 LEONARDO SOARES DA SILVA 482880132 22/04/1992 Não 6 6 11 023 57,50 57,50 29 

1301285-1 RAPHAEL DIAS BARROS ASSUNCAO 340215586 21/08/1986 Não 5 7 11 023 57,50 57,50 30 

1301582-6 BRUNO MENDES VALENTIM 421651192 26/08/1985 Não 4 8 11 023 57,50 57,50 31 

1302668-2 ALESSANDRO FAGUNDES DE BARROS 29344089-X 15/01/1982 Não 7 6 10 023 57,50 57,50 32 

1303565-7 REBERTH DE ALMEIDA GOMES 27542292-6 10/03/1977 Não 6 7 10 023 57,50 57,50 33 

1301443-9 ABEL RODRIGUES MELIM 353132822 06/03/1988 Não 5 8 10 023 57,50 57,50 34 

1302339-0 FELLIPE ANDERSON DA SILVA 359903435 01/12/1990 Não 5 8 10 023 57,50 57,50 35 

1301039-5 WASHINGTON MAXIMIANO DE ARAUJO MG16519740 21/06/1990 Não 4 9 10 023 57,50 57,50 36 

1300576-6 REALINO SEBASTIAO FERMIANO NETO 34414642X 10/02/1984 Não 7 7 9 023 57,50 57,50 37 

1302483-3 THIAGO ANTONIO RAINHA DE ARRUDA 343155515 22/12/1987 Não 7 7 9 023 57,50 57,50 38 

1300986-9 GILMAR DEMETRIO DOS SANTOS 34605304-3 17/09/1981 Não 6 8 9 023 57,50 57,50 39 

1303713-7 EDERSON BARREIRO ALVES 411535250 13/07/1987 Não 6 8 9 023 57,50 57,50 40 

1300172-8 MIQUEIAS DE ARUJO MELO 301635286 01/04/1982 Não 5 9 9 023 57,50 57,50 41 

1302187-7 MAURICIO SANTOS SILVA 403937802 29/05/1986 Não 6 9 8 023 57,50 57,50 42 

 
 
  E, para conhecimento dos interessados, expede-se este Edital que é 
afixado no local de costume da Prefeitura e publicado na Imprensa Oficial do 
Município. 
 
 

Itapecerica da Serra (SP), 15 de janeiro de 2020 
 
 
 
 

JORGE JOSÉ DA COSTA 
Prefeito 

 


